CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

Avenida Primavera, 300

NOTA DE EMPENHO

24672727/0001-83 1060
CONTRATO PROCESSO FICHA: 31 RESERVA DATA:  (03/10/2025 NUMPED
ICENTRO CUSTO
LICITACAO: OUTRO NAO APLICAVEL DOCUMENTO: VENCIMENTO 000-001
NOME: SERGIO RODRIGUES GONCALVES DO conico: B
ENDERECO: B PRIMAVERA DO LESTE
BANCO AGENCIA CONTA:
DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO
VERBA INDENIZATORIA 09/2025.
ITEM _CODIGO DESCR. — QD UND VLRUNITRS TOTAL
. 1 500 Recursos do Exercicio Corrente
OR - Ordinério 150 000 RECURSOS LIVRES 1.500 SOMA 6.800,00
CcODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 CAMARA MUNICIPAL
01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
01.031.0001.2003.0000 MANUTENGCAO DA ACAO LEGISLATIVA
3.3.90.93.01 INDENIZACOES
DOTAGAO EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
1.300.000,00 869.413,02 6.800,00 383.786,98

VALOR A SER PAGO R$ L ) :
. seis mil e oitocentos reais
6.800,00 -
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EMPENHO AUTORIZADO EM 03/10/2025

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CIENTE

ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:

DATA

DATA

DESPESA PAGA EM

BANCO CONTA CHEQUE VALOR

José Luiz aos Santog

Contador




(CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE NOTA DE LIQUIDAGAO

Avenida Primavera, 300

24672727/0001-83 1060 / 1 i
[NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FICHA: 31 DATA:  03/10/2025 REQUISIGAO N°

LICITAGAO: OUTRO NAO APLICAVEL DOCUMENTO: VENCIMENTO: 06/10/2025
NOME: SERGIO RODRIGUES GONCALVES DO copico: e
ENDERECO: OO PRIMAVERA DO LESTE

FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL

1 Recursos Livres (Ndo Vinculados) VERBA INDENIZATORIA 09/2025. o

1 Recursos do Exercicio Corrente quUIdO

500  Recursos nado Vinculados de Impostos 6.800,00

150  RECURSOS LIVRES Desconto

000 RECURSOS LIVRES 0,00

OR SOMA 6.800,00

cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA

01 CAMARA MUNICIPAL

01 CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.93.01 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

01.031.0001.2003.0000 MANUTENGCAO DA ACAO LEGISLATIVA

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
6.800,00 6.800,00 6.800,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
seismileoitocentosreaiS***It*ttkt*kt*'«iiwi*t**tt**t*iitt*%****!kﬁ***&*‘t'{ii

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM 03/10/2025

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRA -SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO. __——
Z //

—

DATA ~ 7

EMITIDO EM ¢~ | ORDEMDEPAGAMENTO. PAGUE-SE:
- D\
\ DATA VIgro DATA ORDENADOR DA DESPESA )
(DESPESA PAGA EM U RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO

NOME:

K CNPJ/CPF: J




CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

AVENIDA PRIMAVERA

24.672.727/0001-83 Exercicio: 2025

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 01259
DATA: 06/10/2025 VENCTO0:06/10/2025 PAGTO: 06/10/2025
Credor..: SERGIO RODRIGUES GONCALVES CNPJ: EECCCCEEEe Cod: EeESR
Endereco: REGOOIOOOOO
Cidade..: PRIMAVERA DO LESTE CEP: 78850-000

Discriminacéo..
VERBA INDENIZATORIA 09/2025.

Valor 6.800,00 : :
: ' v * ok % 4:*** e

e ,:*i E ke ke
. S

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 6.800,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO LIQUIDO

1060 / 1 OR 010101 01.031.0001.2003.0000 3.3.90.93.00  RS$ 6.80000 RS 0,00 RS 000 RS 6.800,00

TOTAL . . R$ 6.800,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 6.800,00

Despesa Liquida: . . . . . . . R

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE _ /_ / MARCOAUR[E}Q{F D. MORAES
PRESIDENT

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta i Cheque | Valor RS
104 Feoe0igs . o o 8183 e 6.800,00
TOTAL. . RS 6.800,00

Despesa paga em (06/10/2025 Com os recursos acima discriminados

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s)

Nome :

—— e Ass: CGC/CPF:




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTI

; )
TARAML BUWIaEL). o
S ORUAR S, 55, VESTR
PROTOCOLO N°

2435/2025

1 de outubro de 2026 12:41:41

VERBA INDENIZATORIA

e ik _ Mensal: SETEMBRO / 2025

EXCELENTISSIMOS SENHORES,

Marco Aurélio Sales Ferreira de Moraes, Presidente da Camara Municipal e Maria G

arzella, 1° Secretario(a) da Camara Municipal de Primavera do Leste.

Solicito a concessdo do valor de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos), a titulo de Verba Indenizatoria, destinada

exclusivamente ao ressarcimento das despesas relacionadas ao exercicio do mandato parlamentar desse
vereador que ao final subscreve.

T2_ IDENTIFICACOES DO REQUERENTE e e W
NOME DO PARLAMENTAR:  SERGIO RODRIGUES GONCALVES
PARTIDO POLITICO UB
CEDULA DE IDENTIDADE AR
CPF DO

MESA DIRETORA BIENIO 2025 /2026

Marco Aurélio Sales Ferreira de Moraes Uberdan Junior Moesch
Presidente da Cimara

Vice-Presidente
Maria Garzella Mariana Leandro Dallabrida Carvalho
1° Secretério(a

2° Secretdrio(a
" 4- JUSTIFICATIVAS DA SOLIC ) o TR b B :
Conforme o disposto na Lei Municipal n° 1.285/2012 e suas alteragdes vigentes c/c o art. 37, §11 da CRFB/88,
a verba requerida destinar-se-4 a compensar o agente politico pelo ndo recebimento de didrias, locomogao,
alimentago, combustivel, internet e hospedagem dentro do estado desta Unidade Federativa, bem como, pelos

gastos ou perdas inerentes a0 mandato parlamentar, as quais serdo devidamente relatadas no prazo previsto no
aragrafo tnico do art. 6° da referida Lei Municipal.

ok
W

e

" 01-002-01-031-0063-2_003-33- 99
e SRR W
Houve prestagdo de contas do més anterior () Sim_( ) Nio lamentar ( )
Existe saldo remanescente a ser devolvido nos Houve a devoluclio com a prestagso de
termos do paréagrafo tnico do art. 3° da Lei ( )Sim ( ) Nédo 0.1 P ¢ ( ) Sim ( ) Nédo
% 5 contas ao final do trimestre
Municipal n /2011.

Diante do exposto solicito deferimento do pedido acima, estando ciente das determinagdes constantes na
Lei Municipal n® 1.285/2012 de 01de fevereiro de 2012 e suas alteragoes.

Primavera do Leste, 01 de OUTUBRO de 2025.

SER ONCALVES
Vereador — UB

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 ¢ (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Recebi o Requerimento N° do Sr.(a) Recebi o Requerimento N° do Sr.(a)

DEFERIMOS o pagamento nos moldes da Lei 1.462 INDEFERIMOS a solicitagdo, encaminho a
de 09 de Julho de 2014, que da nova redagéo ao artigo Assessoria da Presidéncia para esclarecimentos
1° e ao artigo 7° da Lei Municipal 1.285 de 01 de | quanto aos apontamentos consignados no anverso
fevereiro de 2012, conforme decisdo judicial (Agravo | e/ou verso do Requerimento.

de Instrumento Processo n°1004403-
85.2018.8.11.0000), e encaminho ao Departamento
Cont4bil para providéncias. Primavera do Leste, / 12025.
> A
Primavera do Leste,u/ / W po2s. Marco Aurélio Sales Ferreira de Moraes
. Presidente da Camara
S
Marco Auréli ira de Moraes
Presidente-da Camara Maria Garzella

1° Secretario

Maria Garzella
1° Secretario

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 o (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br
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PROTOCOLO N°

RELATORIO DE JU STIFICAT'IVA MENSAL
YERBA INDENIZATORIA 2435/2025 |
MES DE SETEMBRO DE 2025 1 de outubro de 2026 12:41:41

VEREADOR: SERGIO RODRIGUES GONCALVES
VERBA INDENIZATORIA: 6.800,00

Este relatorio tem por objetivo justificar a verba indenizatoria recebida no més de Setembro de 2025, por forga da Lei
Municipal n° 1.285/2012 e alteragdes.

No decorrer deste més, visitei varias comunidades no interior do Municipio e Bairros, em atendimento ao publico, com
o intuito de fiscalizar as obras em andamento em nossa cidade de Primavera do Leste - MT, e ver em loco o atendimento
ao publico, como segue:

DIA LOCAL ASSUNTO DESCRICAO DAS DESPESAS
Estive no Bairro Sdo José, Uso de veiculo préprio.
Primavera do Leste - | atendendo a moradores que
L0202 MT reclamam da falta de 4gua no
Bairro.
Estive no Bairro Sdo Cristovao Uso de veiculo préprio.
Primavera do Leste - | atendendo demanda sobre
GRS MT reclamagdo de recolhimento de
lixo atrasado.
Primavera do Leste - Fui ao Bairro Tuiuiu fiscalizar Uso de veiculo proprio.
05/09/2025 alguns terrenos que estdo com

MT mato alto e entulhos descartados.

Fui até a entrada da Toca do Jacaré | Uso de veiculo proprio.
e percorri toda via perimetral da
Primavera do Leste - | Rodovia, para observar a

MT seguranga de acostamento caso 0s
veiculos precisem usar a lateral da
via.

06/09/2025

Juntamente com alguns Uso de veiculo proprio.
Empresérios, estive percorrendo as
Ruas do Distrito Industrial Advino
Castelli, para observar a condigdo
Primavera do Leste - | de alguns terrenos com mato alto e

MT lixos jogados, onde representam
perigo para as instalagdes das
Empresas, devido ao risco de
incéndios e atraindo animais para
o local.

08/09/2025

Fui até a Comunidade Sdo Miguel | Uso de veiculo oficial.
para verificar a condig@o das
Primavera do Leste - | instalagdes de energia dos postes

MT publicos, onde alguns moradores
reclamam que esta faltando luz em
alguns pontos.

10/09/2025

Fiscalizei as Ruas do Bairro Uso de veiculo oficial.
Vertente das Aguas, para observar
Primavera do Leste - | a condigdo do asfalto, onde muitos

MT buracos prejudicam a circulagdo
dos moradores e motoristas do
local.

11/09/2025

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br
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Fui ao Bairro Genoato, verificar a | Uso de veiculo proprio.
12/09/2025 Primavera do Leste - con_dlc;ao do asfalto, onde existem
MT muitas reclamagdes dos moradores
do local.

Percorri as ruas do Bairro Poncho | Uso de veiculo proprio.
Verde, para fiscalizar a limpeza
das vias e a reclamag@o de alguns
moradores sobre a falta de
fornecimento de agua.

Primavera do Leste -

13/09/2025 MT

Estive no Bairro Vila Popular, para | Uso de veiculo préprio.
fiscalizar a condigdo da praga de
lazer, e das ruas do Bairro, para
atender a reclamagdo de alguns
moradores.

Primavera do Leste -

15/09/2025 MT

Fui ao Distrito Industrial José de Uso de veiculo préprio.
Alencar, para fiscalizar a condigdo
16/09/2025 Primavera do Leste - das‘ vias_ de c~:ircula950 e .também
MT da iluminagdo, onde varios postes
encontram — se com as lampadas
queimadas.

Estive visitando a Upa, na Avenida | Uso de veiculo préprio.
Bitisananido Tede Coxilha, para fiscalizar a condigdo
17/09/2025 MT dos atendimentos aos pacientes,
tanto no periodo diurno, quanto
noturno.

Estive percorrendo as Avenidas Uso de veiculo proprio.
Minas Gerais, Amazonas, Porto
Alegre, Cuiaba, Belo Horizonte e
29/09/2025 Primavera do Leste - | Florian6polis, para fiscalizar o
MT posicionamento dos containers de
obras e verificar o risco de
acidentes que 0os mesmos
representam para essas vias.

Fui até os Bairros Primavera 3 e Uso de veiculo préprio.
Pl e e Burtis 3, 4 e 5, para fiscalizar a
30/09/2025 MT condigdo da limpeza das vias,

recolhimento de lixo e
fornecimento de agua.

DESCRICAO DAS DEMAIS DESPESAS DURANTE O MES:
- Despesas com telefone moével e internet movel;
- Despesas com combustivel;

Declaro para fins de atender o que dispde o paragrafo tnico do art. 6° da Lei Municipal n°, 1.285/2012 e alteragdes, que
as despesas acima arroladas foram realizadas em razdo da atividade inerente ao exercicio do mandato parlamentar deste
vereador, que ao final subscreve, em caréter de exclusividade. Ressalto que, utilizei meu veiculo particular e as despesas
com combustivel e manutengdo foram pagas por mim, inclusive as despesas de telefone fixo e mével, em nenhuma das
agendas utilizei veiculo oficial, conforme exposto no relatorio.

Diante do exposto solicito apreciagdo e juntada ao respectivo requerimento supraepigrafado, referente ao més de
SETEMBRO de 2025, para no incorrer ao que dispde o art. 7°, ltima parte, da citada Lei Municipal.

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 ¢ (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br
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Primavera do Leste, 01 de OUTUBRO de 2025.

Sergio Rodrigues Gongalves
Vereador — UB

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 ¢ (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br
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Comprovante de Transacdo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagio:  EETOTOTTTOTOIOIOION
Descricio: VERBA INDENIZATORIA 092025

Situacio: EFETIVADO Data e Hora: 06/10/2025 as 12:53:12

Valor: RS 6.800,00

Origem

Nome: CAMARA MUNIC VEREAD PRIM
CPF/CNPJ:  24.672.727/0001-83

Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: SERGIO RODRIGUES GONCALVES

CPF/CNPJ: EESGORRd

Instituicdo: BCO BRADESCO S.A.

Cédigo da operacio: RN ONONON
Chave de seguranca: OO

Caso tenha davidas ou ndo reconhega esta transagio, entre em contato com o Al6 CAIXA e informe o ID Transagao presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

QOuvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



